O Chefe do Poder Executivo 
Relator: Vereador Silmar Cardoso dos Santos

I -  RELATÓRIO

Trata-se de projeto de lei, de iniciativa do Chefe do Poder Executivo, que visa 

obter autorização do Poder Legislativo para a abertura de crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).
A proposição veio acompanhada de justificativa (fls. 05/06), de memorandos 

da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo (fl. 07), da Secretaria 
Municipal de Saúde (fl. 08), além de cópia do termo de convênio (fls. 09/22).

Consta, também, informação jurídica da Procuradoria desta casa (fls.